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Özet: Bu çalışmada Lygaeus equestris (L.) (Heteroptera: Lygaeidae)’in bazı biyolojik özellikleri laboratuvar 
koşullarında (26±1 oC, % 60±10 orantılı nem, 16:8 A:K) araştırılmıştır. Ovipozisyon döneminde ortalama yu-
murta üretimi 63.1 yumurta/dişi’dir. Ovipozisyon periyodu 5.6 günde tamamlanmıştır Yumurtaların açılma sü-
resi 7.3 gün olup açılma oranı % 73.1’dir. Nimf gelişimi 24 günde tamamlanmıştır. Birinci nimf dönemi 4.0 
günde tamamlanırken, ikinci, üçüncü, dördüncü ve beşinci nimf dönemleri, sırasıyla, 2.7, 3.1, 4.3 ve 9.5 güne 
ihtiyaç duymuştur. Yumurtadan ergine toplam gelişme süresi ise 31.1 gün olarak bulunmuştur. 
 
Anahtar kelimeler: Lygaeus equestris, biyoloji, Lygaeidae, uzun tahtakuruları. 
 

 
Some Biological Aspects of Lygaeus equestris (L.) (Heteroptera: Lygaeidae) 

 
Abstract: In this study, some biological aspects of Lygaeus equestris (L.) (Heteroptera: Lygaeidae) were exam-
ined in laboratory conditions (26±1 oC, 60±10 % rh, 16:8 L:D). Mean egg production during the oviposition pe-
riod was 63.1 eggs/female. The oviposition period lasted 5.6 days. Incubation period was 7.3 days and egg 
hatchability was 73.1 %. Nymphal development was completed in 24 days, while the development of the first 
nyphal stage was completed in 4 days, the second, third, fourth and fifth nymphal stages required 2.7, 3.1, 4.7 
and 9.5 days, respectively. Total development time from egg to adult was assessed as 31.1 days. 
 
Key words: Lygaeus equestris, biology, Lygaeidae, milkweed bugs. 

 
 
Giriş 

Lygaeidae (Heteroptera) familyası, küçük ve orta boylu, uzunca oval vücutlu, koyu ve parlak renkli türleri 
kapsayan geniş bir familyadır. Bugün dünya üzerinde 3000’e yakın türü bilinmektedir (Lodos, 1982). Türleri-
nin çoğu bitkilerle, özellikle de bitki tohumları ile beslenirler. Genellikle toprak yüzeyinde, taş ve döküntülerin 
altında ve alçak bitkiler üzerinde bulunurlar (Lodos ve Önder, 1986). 

Bu familyada yer alan ve Palearktik bölge türü olarak bilinen Lygaeus equestris (L.), Türkiye’de hemen her 
yerde yaygın olarak bulunmaktadır (Lodos ve Ark., 1978; Lodos ve Ark., 1999; Özsaraç ve Kıyak, 2001; Kı-
yak ve Ark., 2004). Bu yaygın görülüşüne ve geniş bir konukçu listesine sahip olmasına rağmen ekonomik ö-
nemde zararlı bir tür olarak bilinmemektedir (Sweet II, 2000). Ancak, 1970’li yıllarda özellikle tıbbi bitkiler-
den Artemisia maritima, A. absintium, Digitalis amandiana, D. chinensis, Pyrthrum cinerariaefolium, 
Lysimachia vulgaris, Echinops sphaerocephalus, Rheum capsicum, Centaurea sibirica türlerinde zarar meyda-
na getirdiği kaydedilmiştir (Popov, 1973’e atfen Sweet II, 2000). Macaristan’da 2001 yılında ayçiçeklerinde L. 
equestris’ in beslenmesi sonucu linoleik asit oranında % 2.5’lik bir artışa neden olarak zarar meydana getirdiği 
bildirilmektedir (Horvath ve Frank, 2002). Yurdumuzda da Şanlıurfa’da antep fıstıklarında zararlı türler ara-
sında L. equestris kaydedilmiştir (Yanık ve Yücel, 2001).  

Avrupa’da Kuzey İtalya, Güney Avusturya, İsveç gibi ülkelerde L. equestris’in Vincetoxicum hirundinaria 
üzerindeki ekolojisi ve populasyon değişimleri üzerine bazı çalışmalar bulunmaktadır (Sillen-Tullberg ve 
Solbreck, 1990; Solbreck ve Sillen-Tullberg, 1990; Anderson ve Solbreck, 1991; Solbreck, 1991). Ancak bu 
türün biyolojisi konusunda yeterli bilgi mevcut değildir. Tekirdağ’da da yaygın olarak görülen bu türün tohum-
lardaki beslenme şekli ve zararına ilişkin son yıllardaki kayıtlar dikkate alınarak, her an potansiyel bir zararlı 
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olabileceği düşüncesiyle bu çalışma ele alınmış olup, türün bazı biyolojik özellikleri araştırılmıştır. Bu amaçla, 
L. equestris’in laboratuvarda kontrollu koşullarda yumurta bırakma davranışı ve ergin öncesi dönemlerin ge-
lişmeleri incelenmiştir. 
 
Materyal ve Metot 

L. equestris’in biyolojisi üzerinde incelemeler yapmak amacıyla, Tekirdağ’da kışlamaya çekilmek üzere o-
lan erginler, 31.10.2003 tarihinde topluca güneşlenmekte oldukları bina dış duvarı üzerinden toplanarak 
laboratuvara getirilmiştir. Toplanan erginler 26±1 oC sıcaklık, % 60±10 orantılı nem ve 16:8 saat fotoperiyot 
koşullarına ayarlı odada 20x27 cm boyutlarındaki kavanozlara yerleştirilerek kültüre alınmış, besin olarak su-
sam, pamuk ve önceden ıslatılmış mısır tohumları ile pamuğa emdirilmiş saf su verilmiştir. Her gün eksilen su 
ilave edilmiş ve besin haftada bir yenilenmiştir. Bir süre beslenme periyodundan sonra çiftleşen bireyler ayrı 
ayrı 13x9x9 cm’lik kavanozlara alınarak 16 çift denemeler için hazırlanmıştır. Denemelerde besin olarak stok 
kültürdeki aynı besinler kullanılmıştır.  

Günlük gözlemler ile bir dişinin bıraktığı yumurta sayısı, ovipozisyon ve postovipozisyon süresi, günlük 
yumurta verimine ilişkin veriler elde edilmiştir. Elde edilen yumurtalar 5 cm çaplı petri kaplarına alınarak yu-
murtaların açılma süresi ve açılma oranı saptanmıştır. Bu yumurtalardan çıkan nimfler teker teker 9 cm’lik 
petri kaplarında besin ve saf su ile beslenmiş, toplam 42 birey üzerinde nimf gelişme dönemleri ve gömlek de-
ğişimleri izlenmiştir. Bu gözlemler sonucu nimf dönemlerinin gelişme süreleri ve elde edilen erginlerde cinsi-
yet oranları kaydedilmiştir. Aynı tarihte yumurtadan çıkış yapan nimfler topluca petri kaplarında kültüre alına-
rak nimflerde ölüm oranları ve ergin oluş oranları hesaplanmıştır. 

 
Sonuçlar ve Tartışma 

Ergin 
Erginde vücut uzunca silindirik, parlak kırmızı ya da kırmızımsı turuncu renkte olup üzeri siyah lekelere 

sahiptir. Ortalama olarak 9-14 mm boydadırlar. Antenleri dört segmentli ve siyahtır. Bacakları da tamamen si-
yah renkte olup oldukça hızlı hareket eder. Diğer Lygaeus türlerinden, dinlenme sırasında kanatların birleştiği 
yerin uç tarafına doğru görülen nokta şeklinde parlak beyaz bir lekenin bulunmasıyla ayırdedilir. 

Ekim ayı sonunda kışlamaya çekilmeden önce doğadan toplanarak laboratuvara getirilen erginlerde 5-7 gün 
sonra çiftleşmeler görülmeye başlamıştır. Ancak ilk yumurtaların elde edilişi yaklaşık 1 aylık bir beslenme pe-
riyodu sonunda Kasım sonu-Aralık başında gerçekleşmiştir. 

Bir dişinin ortalama 5.6 günlük ovipozisyon dönemi süresince toplam olarak 63.1 (22-133) adet yumurta 
bıraktığı saptanmıştır. Yumurtaların tümü ortalama 2.2 kerede bırakılmıştır. Günlük yumurta veriminin 
ovipozisyon döneminin ilk günlerinde maksimum değerlerde gerçekleştiği, daha sonraki günlerde düşerek orta-
lama 13.4 adet olduğu kaydedilmiştir. Denemeler süresince erkeklerin dişilerden daha kısa yaşadığı, dişilerin 
yumurtlamadan hemen ya da kısa bir süre sonra öldüğü gözlenmiştir. Buna göre postovipozisyon dönemi orta-
lama 1.9 gün olarak belirlenmiştir. 

Aziza ve Ark. (1992), Lygaeus pandurus Scop. türüyle Mısır’da yaptıkları bir çalışma sonucu, yaz ayların-
daki bireyler ile kışlamaya hazırlanan bireyler arasında preovipozisyon, ovipozisyon ve postovipozisyon dö-
nemleri ile bırakılan yumurta sayısı açısından farklılık olduğunu bildirmektedirler. Yazarlar, yaz döllerinde 
preovipozisyon döneminin daha kısa olduğunu, kontrollu koşullarda artan sıcaklıkla bu sürenin kısaldığını; di-
şinin bıraktığı yumurta sayısının da yaz döneminde ve laboratuvarda yüksek sıcaklıklarda daha fazla olduğunu 
kaydetmektedir. 

 
Yumurta 
L. equestris yumurtaları ilk bırakıldıklarında açık sarı renkte olup, açılmaya doğru renkleri koyulaşarak tu-

runcu veya kırmızımsı renk almaktadır. Uzunca oval şekilli yumurtalar tek tek ya da küçük gruplar halinde bı-
rakılmaktadır. Dişiler tarafından bırakılan yumurtaların ortalama 7.3 günde açıldığı ve açılma oranının % 73.1 
olduğu saptanmıştır. 

L. pandurus‘da inkubasyon süresinin yaz aylarında kışa göre daha kısa olduğu, kontrollu koşullarda artan 
sıcaklıkla bu sürenin kısaldığı bildirilmektedir (Aziza ve Ark., 1994a). 
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Nimf 
L. equestris nimflerinin 5 gömlek değiştirdikten sonra ergin oldukları gözlenmiştir. Nimf dönemlerinin sü-

releri Tablo 1’de verilmiştir. 
 

Tablo 1. Laboratuvarda bitki tohumlarıyla beslenen Lygaeus equestris’in nimf dönemleri ve kümülatif ölüm oranları 

Nimf dönemleri Süre 
(gün, min-max) 

Ölüm oranı  
(%) 

1. dönem 4.0 (1-6) 23.8 
2. dönem 2.7 (1-5) 42.9 
3. dönem 3.1 (2-4) 45.2 
4. dönem 4.3 (2-10) 45.2 
5. dönem 9.5 (8-11) 52.4 

 
Tablo 1’de görüldüğü gibi, ilk 4 dönem süreleri birbirine yakın süreler olarak 2.7-4.7 değerleri arasında 

gerçekleşirken, 5. dönem nimflerin ergin oluşuna kadar ise 9.5 gün geçmiştir. Toplam olarak nimf döneminin 
ortalama 24 günde tamamlandığı saptanmıştır.  

Tüm nimf dönemlerinde kaydedilen ölümlerin kümülatif değerleri de Tablo 1’de verilmiştir. Buna göre, en 
yüksek ölüm oranı 1. nimf döneminde kaydedilmiş olup, sonraki dönemlerde bu oran düşmüş ve hatta 4. nimf 
döneminde hiç ölüm meydana gelmemiştir. Son nimf dönemine gelindiğinde başlangıç populasyonunun % 
52.4’ünün ölmesi sonucu % 47.6’sının ergin olabildiği saptanmıştır (Şekil 1). Elde edilen erginlerde cinsiyet 
oranı 2/1 (Dişi/Erkek) olarak gerçekleşmiştir. Toplam olarak yumurtadan ergine gelişme süresi ise 31.1 gün o-
larak hesaplanmıştır.  

Ölüm oranının yüksek, dolayısıyla ergin olma oranının düşük oluşu, seçilen besinlerden ve denemelerde 
kullanılan bireylerin kışlamaya hazırlanmış son döle ait bireyler olmasına atfedilebilir. Nitekim, Sweet II 
(2000)’e göre L. equestris’in tıbbi bitkiler ve yabani bitkileri tercih ettiği ve zarar meydana getirdiği bilinmek-
tedir. Horvath ve Frank (2002), L. equestris’in ayçiçeklerinde oluşturduğu zararın Asclepias syriaca’nın yaygın 
olduğu alanlarda yaklaşık olarak 3 kat daha fazla olduğunu kaydetmektedir. Aynı zamanda L. equestris’in do-
ğal konukçu bitkisi V. hirundinaria üzerinde kendisini predatörlerinden daha iyi koruduğu ve ölüm oranının 
daha düşük olduğu saptanmıştır (Tullberg ve Ark., 2000).  
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Şekil 1. Laboratuvarda bitki tohumlarıyla beslenen Lygaeus equestris nimflerinin canlı kalma oranları. 
 
L. pandurus için gerek farklı nimf dönemleri gerekse toplam nimf döneminin 17 oC’de en uzun, 34 oC’de 

en kısa olduğu, bir dönemden diğerine geçerken görülen en düşük ölüm yüzdesi nedeniyle en uygun gelişme-
nin 27 oC’de görüldüğü kaydedilmektedir (Aziza ve Ark., 1994a). Aynı türde erkek ve dişilerin aynı zamanda 
çıkış yaptığı, 27 oC’nin çıkış için en uygun sıcaklık olduğu, sıcaklık değişimlerinin bu oranı düşürdüğü bulun-
muştur (Aziza ve Ark., 1994b). 
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Elde mevcut literatürde L. equestris’in biyolojik dönemlerine ilişkin bir bilgiye rastlanmamıştır. Bu çalış-
mada elde edilen sonuçlar, bu konuda ilk kayıt niteliğindedir. Bundan sonra yapılacak çalışmalarda polifag bu 
türün üzerinde beslendiği bitkiler, zararı, verdiği döl sayısı gibi konuların üzerinde durulması yararlı olacaktır. 
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